[image: image1.png]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган)
муниципального района «Ферзиковский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» марта 2024 года                                                                              № 104
п. Ферзиково

Об организации реализации мероприятий «Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024-2028 годы» на территории муниципального района «Ферзиковский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 15.02. 2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризму», пунктом 6.1 части 1 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» и в целях реализации мероприятий «Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024-2028 годы», утвержденного Президентом Российской Федерации В. Путиным от 30.12.2023 № Пр-2610, администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Ферзиковский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу образования и молодежной политики администрации (исполнительно - распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»» (Ступоченко Р.В.), Отделу развития социальной сферы администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» (Горохова Н.В.), Отделу социальной защиты населения администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» (Чистякова Н.И.) назначить приказами (распоряжениями) лиц, ответственных за реализацию мероприятий «Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024-2028 годы» на территории муниципального района «Ферзиковский район».
2. Рекомендовать Главам администраций сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Ферзиковский район», отделению полиции МВД России по Ферзиковскому району (Ракчеев М.И.) определить ведомственным нормативным актом (приказом, распоряжением и т.п.) лиц, ответственных за реализацию мероприятий «Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024-2028 годы» на территории муниципального района «Ферзиковский район».

3. Ответственным лицам, ежеквартально, до 25 числа представлять информацию о реализации мероприятий «Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024-2028 годы» на территории муниципального района «Ферзиковский район» в отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, мобилизационной работе, экологическому контролю и пожарной безопасности администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район».
4. Ответственным за реализацию мероприятий «Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024-2028 годы» на территории муниципального района «Ферзиковский район» назначить заместителя Главы администрации муниципального района «Ферзиковский район» по социальным вопросам Новикова Сергея Николаевича.
5. Признать утратившим силу постановление администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 13.02.2019 № 65 «Об организации реализации мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы на территории муниципального района «Ферзиковский район».
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

муниципального района

«Ферзиковский район»                                                                   А.С. Волков